
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОНЕЦКАЯ АКАДЕМИЯ УПРАВЛЕНИЯ И ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 
ПРИ ГЛАВЕ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПРИКАЗ

18.02.2022 г. г. Донецк №237

Об приостановке образовательной 
и научной деятельности в 
ГОУВПО «ДОНАУИГС»

В связи с резким обострением военной ситуации на всей территории 
Донецкой Народной Республики, связанной с угрозой жизни и здоровью 
обучающихся, работников ГОУ ВПО «ДОНАУИГС», руководствуясь 
Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 18.02.2022 г. №37 
«О приостановлении образовательной и научной деятельности в 
образовательных и научных организациях Донецкой Народной Республики», 
приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 18.02.2022 г. №147 «О приостановлении образовательной и 
научной деятельности в образовательных и научных организациях Донецкой 
Народной Республики»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в ГОУ ВПО
«ДОНАУИГС» с 19 февраля 2022 г. до особого распоряжения.

2. Отменить проведение всех мероприятий с 19 февраля 2022 года 
до особого распоряжения.

3. Начальнику штаба гражданской обороны Костиной Л.Н. 
провести инструктаж с работниками ГОУ ВПО «ДОНАУИГС» о действиях в 
случае возникновения чрезвычайных ситуаций.



4. Заместителю начальника ГО по эвакуации Ободцу Р.В.
обеспечить эвакуацию совместно с местными администрациями Донецкой 
Народной Республики детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся на полном государственном обеспечении в ГОУ 
ВПО «ДОНАУИГС» в сопровождении педагогических работников, с 
соблюдением Санитарно-гигиенических норм и правил по предупреждению 
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 
утвержденных приказом Министерства здравоохранения Донецкой Народной 
Республики от 14.04.2020 № 755 «Об утверждении Санитарно
противоэпидемических норм и правил по предупреждению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», зарегистрированным в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 15.04.2020 г., 
регистрационный № 3767 ( с изменениями) до особого распоряжения.

5. Председателю комиссии по чрезвычайным ситуациям, 
Афанасьеву А.И., работникам, уполномоченным на решение задач в области 
ГО и защиты от ЧС Алещинину В.В., Ханко И.К. организовать работу по 
обеспечению охраны труда и пожарной безопасности; безаварийной 
эксплуатации теплового, электрического и технического оборудования; 
сохранности имущества ГОУ ВПО «ДОНАУИГС».

6. Главному бухгалтеру Пановой Т.А. обеспечить оплату труда 
работникам ГОУ ВПО «ДОНАУИГС» в порядке, установленном 
действующим законодательством Донецкой Народной Республики об оплате 
труда.

7. Ознакомить работников и обучающихся с текстом приказа, 
разместить приказ на официальном сайте ГОУ ВПО «ДОНАУИГС»

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Л.Б.Костровец


